2021年3月10日 星期三 编辑_柯国笠 校对_杨晨辉 设计_柯伟仁 电话0595-82003110_财经 3_

机构名称：福建晋江农村商业银行股份有限公司嘉排支行
机构编码：B1280S335050036 许可证流水号：00614472
住 所：晋江市英林镇嘉排村伍西区9号
邮政编码：362256 电话号码：0595-85482023
批准成立日期：2011年12月22日 发证日期：2021年3月5日

晋江农商银行关于换发《金融许可证》的公告
下列机构经中国银行保险监督管理委员会泉州监管分局批准，换发《中华人民共和国金融许可

证》，其业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员会依照有关法律、行政法规和其他规
定批准的业务，经营范围以批准文件所列为准，现予以公告。发证机关：中国银行保险监督管理委员
会泉州监管分局。

本报记者_柯雅雅

本报讯 日前，特步集团与TalkingData举行项目
启动仪式，正式开启与 TalkingData在消费者数字化
运营方面的合作。此次合作，特步方面旨在整合多
渠道数据，完善消费者洞察与运营，优化营销策略与
效果提升，通过营销全链路数据闭环赋能全渠道业
务价值升级，加速数字化转型战略落地。

对于合作方 TalkingData，公开资料显示，该公司
是国内领先的数据服务提供商，成立近十年，专注
于帮助各行业企业实现数字化转型升级，已服务包
括金融、零售、电商、汽车、游戏等行业。

TalkingData CEO崔晓波表示，该公司将助力特
步集团实现全方位消费者洞察及全链路营销的提
升，实现全新的品效合一。

事实上，在数字化时代，消费者需求快速迭代，市
场变化极为迅速，企业面临巨大挑战，特步集团也深刻
地认知到数据赋能业务的价值。

“我们将全面整合集团数字资产、构建全链路消费
者认知体系、实现业务前端到后端、线上到线下、营销
投放到销售转化闭环运营和管理，不遗余力地探索和
实践数字化转型战略。”特步方面表示。

“此次与 TalkingData达成合作，是特步在新时代
机遇下颠覆性的新开始。”特步品牌 CEO 李冠仪表
示，“以消费者为中心的洞察与运营，是当前特步集
团最高战略认知，将重塑企业战略之路。TalkingData
具备丰富的帮助企业进行数字化转型的经验，经过
长期坦诚的沟通交流，非常期待与 TalkingData的合
作落地。”

特步携手TalkingData
共建消费者数字化运营体系

上市公司全圈

本报记者_王云霏

本报讯 近日，野村发布研究报告称，宝龙商
业 (股票代码：09909.HK)业绩符合预期，重申“买
入”评级，目标价 32 港元。受惠于稳定的收入增
长、毛利率扩充及经营效率改善，预计宝龙商业的
利润增长将持续。

该行表示，宝龙商业管理层重申通过母企、第三
方及收并购，每年商业管理资产预计可额外分别增
加 100万、50万及 50万平方米，目标到 2023年商业管
理资产达 1500万平方米。野村相信，该公司有能力
达标，原因是其旗下子公司浙江星汇着手收购商业
街，并计划在五年内开始管理 100个项目。

野村称，宝龙商业正提高其管理项目的质量，如其
已开业的项目，目标在未来三年将出租率分别提高到
93%、94%及 95%，此举将提升毛利率，并在未来几年
带来更大的增长空间，因此上调宝龙商业今明两年利
润预测各3%，以反映野村对宝龙商业盈利能力改善的
预期。

野村重申宝龙商业
“买入”评级
目标价32港元

本报记者_王云霏

本报讯 8 日，宝龙地产发布截至 2 月 28 日的
若干未经审核营运数据。数据显示，宝龙集团前 2
个月的合约销售总额(连同共同控制实体及联营公
司的合约销售额)及合约销售总面积分别约为人民
币 151亿元及 977992平方米，合约销售总额年同比
增加约 213.2%，而合约销售总面积年同比增加约
219.5%。

宝龙地产前2月
合约销售151亿元
比增213.2%

本报记者_柯雅雅
董严军 文图

这几年对于夜光达而言是
一个不断突破自我，实现科研
技术积累的时期。为实现高端
反光材料进口替代，夜光达建
立研发团队攻克技术难点，获
得11项发明专利。

2019年福建省专利奖三等
奖——一种微棱镜阴阳条纹反
光模具的制作方法，便是夜光
达获得的11项发明专利之一。

“目前，微棱镜反光膜只有
国外3M、瑞飞等少数公司能够
生产，且核心技术从未公开。”
夜光达董秘刘铠介绍，微棱镜
反光膜表面由微米级尺度的微
细棱锥单元结构阵列组成，反
光单元结构及排列根据光学要

求可灵活设计，其性能远超玻
璃微珠型反光膜。夜光达微棱
镜型反光膜原始模具加工表面
粗糙度平均可以达到10nm，达
到行业领先水平。

“专利不仅凸显了企业的
核心竞争力，同时实现产业链
高价值运用。专利产业化的经
济效益和社会效益明显，有力
支撑企业创新转型和产品升
级。”刘铠坦言。

这几年夜光达稳步发展，从
反光材料扩大到光学材料、纳米
材料、温感温变材料、主动发光
夜光储能材料等其他高新材料
领域，产品拥有核心技术和市
场。刘铠告诉记者，未来，夜光
达在保持民用、个人防护领域发
展的基础上，在工业交通领域加
大力度推进进口替代，着力推动

外资产品高占比的高速公路领
域反光材料国产化。

产品研发能力不断提升的
同时，夜光达也在加强和上游
企业的互动，创新性地开发了

“夜光达之家”小商城，实现与
客户的合作共赢。

“购买我们产品的客户，
会收到相应额度的积分卡，可
以进入商城兑换产品，而这些
产品部分就是来自于我们客
户的产品。”刘铠介绍，这样的
商城即是对企业产品展示的
窗口，也是客户产品展示的窗

口，还可以帮客户进行引流，
进一步增加自身企业和客户
的黏性。

“这个商城是在去年疫情期
间建立起来的，如果可以在大环
境下把我们的客户产品销售出
去，那他们还会买夜光达的反光
材料来生产产品，从而继续维持
我们的订单，这是一个新的尝试
和模式。”刘铠指出，“我们还在
不断摸索升级，我们的商城是开
放的，欢迎我们的客户带动它的
上下游企业加入我们的商城，大
家一同探索。”

推进产品科技研发
打造“夜光达之家”小商城

本报记者_柯国笠

本报讯 日前，福建省新
一代信息技术与制造业融合
发展试点示范项目（第一批）
名单公布，共计 33 个项目进
入名单，泉州有 6 个项目入
选，其中晋江有柒牌、华宇、百
宏等 3 家企业相关项目入选
该名单。

具体来看，晋江入选的项
目中，“5G+工业互联网”项目
有 2个，分别为福建柒牌时装
科技股份有限公司的“柒牌

5G服装智能仓储系统应用示
范”项目、福建省晋江市华宇
织造有限公司的“基于 5G 切
片专线的经编工业视觉在线
监测技术”项目；1个工业互联
网项目，为福建百宏聚纤科技
实业有限公司的“基于工业互
联网的聚酯纤维生产与运营
管理能力”项目。

据悉，通过 5G 智能仓储
系统项目的实施，柒牌实现从
裁剪、缝制、制衣、仓储等各个
生产环节的无缝衔接，极大提
升服装制造企业的物流仓储

效率和大规模智能制造水
平。仓储效率是生产效率的
关键，该项目通过提升运输效
率 可 降 低 20% 至 40% 总 成
本。同时，项目还投入了一条
自动化物流运输调度生产线，
实现作业效率提升 150%，人
员成本降低 70%，能耗降低
60%。

华宇的基于 5G切片专线
的经编工业视觉在线监测技
术项目，则借助基于 5G 网络
的工控终端、MES平台远程管
理，经编智能生产计划自动排

程、设备预测性远程维护，实
时对每个工序和作业点进行
可视化监控，实现了订单进
度、设备状态、质量数据的实
时监视与跟踪，有效缩短订单
生产周期，降低工厂运营成
本，提升产品合格率、生产效
率和能源利用率。

据了解，全省新一代信息
技术与制造业融合发展试点示
范项目（第一批）主要涵盖了

“5G+工业互联网”、工业互联
网、工业APP、企业上云、大项
目涵盖数据等细分领域。

省新一代信息技术与制造业融合发展试点示范项目

柒牌、华宇、百宏入选

本报记者_柯雅雅

本报讯 8日，*ST贵人在上交所披露重整进展，
根据相关法律规定，管理人自 2020年 12月 11日泉州
中院发布公告之日起，在预重整债权申报登记基础上
继续进行债权申报登记和审查工作。截至2021年3月
5日，已有 163家债权人向管理人申报债权，申报金额
共计人民币4093191723.69元。

公告中表示，为推动*ST贵人重整成功，后续管
理人将根据实际进展及时启动公开招募和遴选重整
投资人程序，以市场化、法治化的方式公开选定重整
投资人。

*ST贵人表示，法院已裁定*ST贵人进入重整程
序，但尚存在因重整失败而被宣告破产的风险。如果
*ST贵人被宣告破产，根据相关规定，*ST贵人股票将
面临被终止上市的风险。

*ST贵人163家债权人
申报债权共计约40.93亿元

本报记者_施珊妹

本报讯 近日，2021柒牌职业技能“中级缝
纫工”培训开展，逾千人参加。

据柒牌人力资源总监李军介绍，这次柒
牌分 22 个班，培训分为理论和实践两方面。

“一直以来，柒牌十分重视学习，也致力于打
造学习型团队。此次培训的组织者、助教、班
主任、老师，都是柒牌在职专业性较强的员
工。我们在充分调研后邀请了一线员工、组
长及车间主任一起参与培训。”

李军告诉记者，制造型企业大多是流水
线作业，员工擅长单道工序的操作，通过培训
促进跨部门相互学习，员工能够掌握更多的
技能，企业也能培养多功能手。

对于泉州首批选择在“两节”期间稳岗就
业培训的企业，中国海峡人才市场福建省人
才培训测评中心网络培训部主管范冰清表
示，柒牌是全省首批职业技能认定的企业，可
以对审批的工种进行发证和认定，这极大地
鼓舞和激励员工。

柒牌夹克生产车间组长江新平表示，做
茄克的面料与休闲裤的面料区别不小，“做服
装就要活到老学到老，能多学一点都是好
的。”他还希望自己在学有所成时，能够发挥
价值。

柒牌开展2021职业技能
“中级缝纫工”培训

本报记者_王云霏

本报讯 4月 1日-3日，第四届中国（晋江）
国际家装建材博览会（以下简称“晋江家博会”）将
于晋江国际会展中心举行，记者了解到，今年展会
首次推出原创设计展区——潮流家。

福建是中国的第二大泛家居产业集中地，
晋江家博会依托海上丝绸之路地缘优势，以及
自古以来拥有强大的厂牌资源，深知拥抱互联
网时代和品牌年轻化趋势，引领产业转型升级
是重中之重。

因此，本届晋江家博会首次联合福建知名设
计产业平台海西设计联，邀请交大南洋文创学院
首席品牌官、品牌营销专家朱亮和中国设计星新
锐设计师、寸匠熊猫林嘉诚联合策展，推出原创设
计展区——潮流家。

本次潮流家展区集合了福建区域三个行业的
龙头企业：宝达陶瓷、大白卫浴和新唐信家具，三
大品牌强强联手拥抱设计，引领产业创新。

记者了解到，本次潮流家展区的策展主题
为“青胜”，即“青出于蓝而胜于蓝”，既蕴含晋
江家博会期间泉州、晋江、南安乡贤返乡踏青之
意，也寓意着泛家居产业的“品牌年轻力”和

“青年设计力”。此外，展会期间，晋江家博会
还将携手海西设计联组织设计论坛、泉州设计
之旅等多场活动，促进设计与产业的多重融合，
参展企业负责人纷纷表示，今年的“青胜力量”
值得期待。

据悉，本届晋江家博会由中国国际商会、中
国建筑卫生陶瓷协会、中国陶瓷工业协会联合
主办，晋江市建材陶瓷行业协会、福建荟源国际
展览有限公司承办，福建省陶瓷行业协会、福建
省进出口商会、南安市陶瓷工业协会协办,并设
分展区海西建材城、天工陶瓷城、世华商城、东
山建材市场。目前招商工作已进入尾声，各项
筹备工作正在紧锣密鼓地进行中。

第四届晋江家博会
首次推出原创设计展区
——潮流家

本报记者_王云霏

本报讯 3月 6日，福州市晋江商会妇女联
合会组织 30余位女企业家在中华福馆举行“庆
三八·女神节”现场DIY插花、礼仪、形体沙龙主
题活动。

活动邀请专业花艺师进行现场指导，为大家
讲解插花的种类和插花过程中需要注意的问题。
平时忙于事业和家庭的女神们巧手制作，将颜色
不一、形状各异的花束整合在一起，形成了一幅幅
错落有致、独具匠心的插花作品，现场欢声笑语不
断、气氛浪漫温馨。

沙龙还举行了优雅女性的养成及形体修饰知
识讲座，授课老师们以专业的知识为大家讲解了
现代女性的各类服饰搭配、坐姿、站姿、走姿等影
响身体健康的问题，内容丰富、简单易懂，帮助会
员们提升着衣的品位，增长形体保养等相关知识，
更在紧张的工作之余舒缓了心情。女企业家们纷
纷表示，她们将以积极的心态投入到企业发展中
去，更加健康快乐地工作和生活。

这次活动凝聚了乡情、紧密了友情，丰富了
商会女同胞们的业余文化生活，缓解了工作中的
压力，带领大家共同度过了一个安逸愉悦的节
日。

福州市晋江商会妇联举行
“女神节”沙龙主题活动

③

产品推荐 印花幻彩面料

该面料具有个性化的反光效果，时尚、潮流，夜间在
户外能够起到很好的警示效果；可按客户的要求订制图
案、基材及特种加工，广泛应用于户外运动、时尚服装、鞋
帽、箱包等。

企业简介：福建夜光达科技股份有限公司（以下简
称“夜光达”）成立于2003年，专注于反光材料、反光服
饰及反光制品的研发、设计、生产和销售，主要产品有
微棱镜与玻璃微珠反光产品两大类，分别包括各规格、
各等级反光膜、反光布及以反光膜和反光布为原材料
的反光制品。夜光达是我国微棱镜反光材料龙头企
业，其产能规模及技术含量优势明显。

王牌宣言：创新是要以技术创新为主导，带动企业
生产经营、规章制度、人才培育等各方面的创新。

夜
光
达